СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020 года № 4/3-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на III квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2020 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2020 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 16.06.2020 №  4/3-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА III КВАРТАЛ 2020 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Организация,

ответственная           за проведение

мероприятий

	 Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Июль

	1.
	Проведение летней семейной дискотеки

«Русская дискотека», посвященнной славянским и русским традициям (День Ивана Купалы)
	02.07.20г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	60

	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	2.
	Проведение летней семейной дискотеки «Дружная семья»,   посвященной Дню семьи, любви и верности

	09.07.20г.
	Славянский бульвар, д. 9, корп.3

(Давыдковский микропарк)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	3.
	Проведение летней семейной дискотеки «Макушка лета» (летние песни и мелодии)

	16.07.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Проведение летней дискотеки «Морская дискотека»,  посвященной Дню военно-морского флота России

	23.07.20г.

	Славянский бульвар, д. 9, корп.3

(Давыдковский микропарк)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	5.
	Проведение летней семейной дискотеки «Веселый паровозик», посвященной Дню железнодорожника

	30.07.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Август

	6.
	Выставка рисунков «Многоликая Москва», посвященная Дню города Москвы
	С 01.08 по 15.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	7.
	«Синема-танцы». Проведение летней семейной дискотеки (мелодии из кинофильмов)
	06.08.20г.

	Славянский бульвар, д. 9, корп.3

(Давыдковский микропарк)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Экскурсия в заповедник «Воробьевы горы», посвященная Дню города Москвы
	19.08.20г.
	г. Москва, Воробьевы горы
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Проведение летней дискотеки «Танцуй, пока молодой»  для жителей  района
	20.08.20г.
	Славянский бульвар, д. 9, корп.3

(Давыдковский микропарк)
	60
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	Проведение летней семейной дискотеки «Здравствуй, школа!», посвященная началу учебного года
	27.08.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	60
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	11.
	Мастер-класс по художественной фотографии "Лето - это маленькая жизнь"

	28.08.20г.
	Ул.

Герасима Курина, д.44, корп.1
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Мастер-класс «Букет первоклассника», флористика
	30.08.20г.
	ул. Кастанаевская.

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Сентябрь

	13.
	"Журавли памяти". Проведение мероприятия, посвященного Дню солидарности в борьбе с мировым терроризмом и памяти жертвам Беслана

	02.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	14.
	«Пусть будет мир на всей планете!» - конкурс рисунков на асфальте, посвященная  Дню борьбы с терроризмом

	02.09.20г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню города

	04.09.20г.
	Народный парк «Пионерский» (возложение цветов к мемориалу)
	50
	Управа района Фили-Давыдково

ГБУ «центр досуга и творчества «Огонек»

жители района

	16.
	Открытие фото -выставки работ учеников фото-студии "Новый взгляд" по теме "Я иду, шагаю по Москве". Посвящается Дню города

	04.09.20г.
	Ул.

Герасима Курина, д.44, корп.1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	17.
	Праздничный концерт  для жителей и гостей района, посвященный Дню города Москвы
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	200
	Совет депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

Управы района Фили-Давыдково

	18.
	Участие в праздничном мероприятии, посвященное Дню города Москвы (выступление детей мастер-классы, творческие конкурсы)

	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	50
	ГБУ «Центр досуга и творчества «Огонек»

ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	"Я люблю тебя, Москва!" – коллективная работа детей изостудии, посвященная Дню города
 Москвы
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	20.
	Мастер – класс  на праздновании Дня города«Тестоплатика»
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	21.
	День открытых дверей (экскурсия по досуговому центру, представление педагогов, выступления детей, мастер-классы)

	11.09.20г
	Ул.

Герасима Курина, д.44, корп.1
	70
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Выставка работ кружка «Рукодельница «День открытых дверей

	17.09.20г.
	Ул.

Герасима Курина, д.44, корп.1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	23.
	День открытых дверей (экскурсия по досуговому центру, представление педагогов, выступления детей, мастер-классы)

	18.09.20г
	ул. Малая Филевская, д. 50
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.
	«Осенний лес». Мастер-класс творческой студии «Чудилки»

	24.09.20г.

	Ул.

Герасима Курина, д.44, корп.1
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	25.
	«Музыка осени». Музыкальный мастер-класс для детей
	25.09.20г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	26.
	Психологические посиделки для взрослых, «Каприз или кризис». Беседа  с психологом
	13.09.20г.
	ул. Кастанаевская.

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	Открытый урок по «Робототехнике»
	14.09.20г.

	ул. Кастанаевская.

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	28.
	День открытых дверей

«День рождения «Звезды» (презентация направлений, анимационная программа, открытые уроки, мастер-класс)
	15.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	30
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	29.
	Мастер-класс «Удивительные украшения для девочек»

	20.09.20г.
	ул. Кастанаевская.

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	30.
	Урок – презентация  для детей «Студия балета»
	23.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	    15
	АНО «Центр гармоничного развития «Звезда»

	31.
	Мастер-класс для детей «Осенние веночки»»
	27.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39

	    20
	АНО «Центр гармоничного развития «Звезда»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Июль

	1.
	Районный турнир по футбольному фристайлу среди детей и подростков
	01.07.20г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 62 (спортивная площадка)
	    20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	2.
	Чемпионат района по панна-футболу среди детей и подростков в рамках программы «Спорт против террора!»
	14.07.20г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 62 (спортивная площадка)
	    30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	Август

	3.
	Проведение летней семейной дискотеки «Мини-олимпийские игры», посвященной Дню физкультурника

	13.08.20г.

	ул. Кастанаевская, д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	4.
	«Ты тоже так сможешь», мастер-класс по каратэ для детей, посвященный Дню физкультурника
	14.08.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	5.
	Турнир по мини-футболу среди  подростков, приуроченный ко Дню физкультурника

	31.08.20г.
	Ул. Давыдковская, д. 14 (ГБОУ СОШ № 1248, спортивная площадка)
	35
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и спорта «Огонек»

	6.
	Спортивный семейный праздник «Веселые старты», посвященный Дню знаний

	30.08.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Сентябрь

	7.
	Турнир по классическим  шахматам среди детей района, посвященный Дню города Москвы
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	30
	ГБУ г. Москвы  «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Мастер-класс группы детей  по  каратэ, посвященный Дню города Москвы
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	10
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Турнир по настольному теннису среди жителей района, посвященный Дню города Москвы
	05.09.20г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (спортивная площадка)
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	Турнир по бильярду для жителей пенсионного возраста
	09.09.-20.09.20г.
	ул. Артамонова, д. 6, корп. 2
(в помещении центра)
	15
	ГБУ г. Москвы ТЦСО

«Фили -Давыдково»

	11.
	Турнир по мини-футболу среди детей и подростков, приуроченный  Дню города Москвы
	12.09.20г.
	ул. Давыдковская,

д. 14, корп.1 (ГБОУ СОШ № 1248, спортивная площадка)
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Районный турнир по шахматам среди жителей района, посвященный Дню города
	12.09.20г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, корп.1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	13.
	Фитнес-зарядка «Здоровый образ жизни» для старшего поколения

	23.09.20г.
	ул. Малая Филевская, д. 50
	10
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	14.
	Фестиваль военных специальностей для школьников «Выбери свое будущее»
	сентябрь 2020г.
	по определению места проведения
	100
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	Участие жителей района в Окружных соревнованиях  по футболу, волейболу  в рамках Спартакиады «Спорт для всех», «Московский двор – спортивный двор»
	по согласованию с ГБУ ЦФК и С по ЗАО
	место проведения соревнований по обозначению

ГБУ ЦФК и С  ЗАО
	50
	ГБУ ЦФК и С  ЗАО г. Москвы